Договор № 90
на техническое обслуживание систем пожарной безопасности.
г. Челябинск
                                                                                             «___» __________20____ г.
МБУ «СШ «ЧТЗ» г.Челябинска, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Шушарина Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ООО «НИКА-В», именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице генерального директора Манжола Татьяны Павловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили гражданско-правовой договор (далее по тексту - Договор) на основании  ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по оказанию комплекса услуг технического обслуживания систем пожарной безопасности (автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей  о пожаре; объектовых станций  ПАК «Стрелец-Мониторинг»,), смонтированных на объектах Заказчика, расположенных по адресам:

  - г. Челябинск, ул.Савина, д.6, и г. Челябинск, ул. Образцова, д.1,
1.2. На техническое обслуживание принимаются существующие системы пожарной автоматики, находящиеся в эксплуатации.
1.4. Период обслуживания: с момента заключения договора, но не ранее, чем с 01.01.2020 по 31.12.2020 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ  ПОДРЯДЧИКА
2.1. Подрядчик обязан:
2.1.1. Осуществлять техническое обслуживание, согл п. 1.1.

2.1.2. Проводить регламентные работы (тех. обслуживание) один раз в месяц с 10 по 30 число;
2.1.3. Выполнять заявки на устранение неисправностей в течение 48-и часов с момента их поступления;
2.1.4. За дополнительную плату производить капитальный ремонт средств систем пожарной безопасности.
2.1.5. Оказывать услуги в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 22.07.2008 № 123-ФЗ, Правил противопожарного режима в РФ, утвержденные постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», руководства по эксплуатации оборудования,  требованиями завода - изготовителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан:
3.1.2. Производить оплату  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, на основании счета на оплату и подписанного обеими сторонами акта выполненных работ, в течение 20 рабочих дней.

3.1.3. За пять дней предупреждать Подрядчика о проведении на объекте работ, способных вызвать нарушение целостности систем пожарной безопасности;
3.1.4.Своевременно сообщать Подрядчику о выходе из строя систем пожарной безопасности;
3.1.5.На объекте должен быть установлен свободный доступ Подрядчика к установленным приборам систем пожарной безопасности;

3.1.6.Предоставлять Подрядчику лестницу или стремянку для устранения неисправностей систем пожарной безопасности.
3.1.7.Определить должностное лицо (должностных лиц) из числа персонала Заказчика, ответственное за получение от Исполнителя информации, неисправности системы пожарной сигнализации Заказчика и предоставить Исполнителю контактные телефоны для .

3.1.8.Незамедлительно путем направления официального сообщения уведомлять Исполнителя о смене должностного лица Заказчика и/или контактных данных Заказчика, с последующим внесением изменений в Приложение № 1 к настоящему Контракту.

3.1.9.Удостоверять подписью уполномоченного должностного лица в «Журнале регистрации работ по техническому обслуживанию факт оказания услуг.

3.1.10.Обеспечить сохранность «Журнала регистрации работ по техническому обслуживанию.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Общая стоимость работ составляет 54 000,00 (пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен, согласно гл. 26.2 НК РФ. Ежемесячная оплата  составляет  4 500,00 (четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

4.2. Цена договора является твердой и действует на протяжении всего срока действия договора.

4.3. Изменение существенных условий настоящего Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до государственного или муниципального заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом государственный или муниципальный заказчик в ходе исполнения Договора обеспечивает согласование новых условий Договора, в том числе цены и (или) сроков исполнения Договора и (или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных Договором (п. 6 ч. 1. ст. 95 Федерального закона о контрактной системе).

5. СРОКИ, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1 Работы  по ТО проводятся согласно технической документации заводов-изготовителей оборудования установок.

5.2. Приемка выполненных работ осуществляется Заказчиком на основании акта выполненных работ, представленного и подписанного Подрядчиком в двух экземплярах, не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения на предмет соответствия их объема, качества требованиям, предусмотренным настоящим Договором и принимает одно из следующих решений:

а) в случае, если представленные результаты выполненных работ в полной мере соответствуют обязательствам, принятым Подрядчиком по настоящему Договору, Заказчик принимает выполненные работы, подписывает акт и один экземпляр акта после подписания  направляет Подрядчику;

б) в случае, если выполненные работы содержат отклонения от условий настоящего Договора, Заказчик вправе составить мотивированный отказ от принятия работ полностью или частично и не производить оплату в соответствующей части, о чем делается отметка в акте выполненных работ с указанием срока устранения недостатков.

5.3. Подрядчик обязан устранить все указанные Заказчиком недостатки своими силами, за свой счет и в установленные Заказчиком сроки.

5.4. После устранения Подрядчиком недостатков, Заказчик в течение 2 (двух) рабочих дней направляет Подрядчику подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ).

5.5. Работы считаются выполненными со дня подписания Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ).
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Общие положения.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим контрактом определяются и применяются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042.

6.2. Стороны освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Ответственность Заказчика.

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Подрядчик вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

Ответственность Подрядчика.

6.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного договором, в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных Подрядчиком.

6.7. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 1 000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.

6.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

6.9. Срок уплаты Подрядчиком неустойки (штрафа, пени) по настоящему контракту составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения стороной соответствующего письменного требования об уплате неустойки (штрафа, пени) от противоположной стороны.

6.10. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в случае отказа Подрядчика от уплаты  неустойки (штрафа, пени) Заказчик вправе произвести оплату по контракту за вычетом соответствующего размера неустойки  (штрафа, пени).

6.11. Уплата штрафных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.

6.12. Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6.13. При наступлении обстоятельств непреодолимой  силы исполнение обязательств откладывается до их прекращения. В том случае, если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 2 (двух) месяцев стороны имеют право досрочного расторжения Договора.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1. Подрядчик хранит на условиях конфиденциальности всю деловую и техническую информацию, предоставленную ему прямым или косвенным образом Заказчиком, либо разработанную или приобретенную им в связи с оказанием услуг за исключением: информации, которая является или становится общедоступной не по вине Подрядчика; информации, в отношении которой Подрядчик может показать, что он получил ее от независимой третьей стороны, не несущей в отношении этой информации никаких обязательств перед Заказчиком.

7.2.
Подрядчик не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать конфиденциальную информацию, которую он, в соответствии с требованиями настоящего Договора, должен хранить на условиях конфиденциальности, ни для каких других целей, кроме целей исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.5.
Передача Конфиденциальной информации между Заказчиком и Подрядчиком осуществляется ценными (заказными) почтовыми отправлениями или курьерами Заказчика и Подрядчика.

7.6.
Подрядчик, допустивший утерю или разглашение Конфиденциальной информации, несет ответственность за любые затраты, убытки и потери, понесенные Заказчиком и вытекающие в связи с любым раскрытием Конфиденциальной информации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Обслуживание и ремонт систем, вышедшей из строя по вине «Заказчика», осуществляется за дополнительную оплату, а именно:

- механическое повреждение приборов,

- обрыв проводов во время ремонтных или др. работ,

- ложный вызов по причине незнания правил эксплуатации АПС персоналом «Заказчика».

9.2. Стоимость указанных работ определяется отдельно для каждого случая.

9.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2020 г.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «НИКА-В»

454048, г. Челябинск, ул. Доватора, 21

ИНН 7449046525

КПП 745101001

р/с 40702810038130001016 в Филиал  "Екатеринбургский" АО "АЛЬФА-БАНК"  БИК 046577964 корреспондентский счет  № 30101810100000000964 в УРАЛЬСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ.
Тел 247-85-24, 89823357098, 89127788200

nikav1@mail.ru

	МБУДО «КДЮСШ «ЧТЗ» г.Челябинска

454007, г.Челябинск, ул.Савина, д.6

Тел/факс Факс (351) 775-52-25, тел. (351) 775-52-24

ИНН 7452028646 КПП 745201001

ОКПО 53847498 ОКПФ 72 ОКФС 14

ОГРН 1027403776795

Комитет финансов города Челябинска

(МБУ ДОД «КДЮСШ "ЧТЗ" г.Челябинска л/с 2047700413Н)

БИК  047501001

	Генеральный директор________ /Т. П. Манжола/
	Директор _________    Шушарин Ю.В./

Стр. 1